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                                                                                                                             Приложение № 6 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом ГБУ ДО КК СШ 

"Академия гандбола" 

                                                                                                               от 29.12.2023 №696-А 

 

 

      1.1.Настоящий порядок определяет расчеты за дополнительные платные 

услуги, оказываемые учреждением по приносящей доход деятельности в 

соответствии с Уставом учреждения. 

      1.1.1.Расчеты за проживание в общежитиях. 

      На балансе учреждения числятся общежития, которые предоставляют 

помещения для проживания, как своим учащимся спортивной школы, так и 

сторонним (спортсменам, приезжающим на сборы, участвующим в 

различных спортивных мероприятиях и др. физическим и юридическим 

лицам).  

       Оказываемые учреждением платные услуги реализуются по ценам, 

рассчитанным на основании калькуляций на каждый вид услуги и 

утверждаются директором учреждения. Средства, полученные от 

проживающих за пользование жилыми помещениями, поступают либо 

наличными с применением онлайн-кассы, либо перечисляются в 

безналичном  порядке на лицевой счет учреждения согласно договора и  

счета, выставленному бухгалтерией школы. При наличных расчетах договор 

на оказание услуг по проживанию составляется по требованию заказчика 

услуги. 

     Размещение сторонних спортсменов, тренеров и судей в общежитиях 

оформляется договором возмездного оказания услуг. Согласно ст. 779 ГК РФ 

по этому договору одна сторона обязуется оказать услугу (в нашем случае - 

услуги по временному размещению) (оформляется актом об оказании услуг), 

а другая - оплатить ее в полном размере.  

Для учета расчетов по предоставлению помещений в общежитиях в 

бухгалтерском учете предназначен счет 2 205 31 000 "Расчеты по доходам от 

оказания платных услуг". 

Начисление доходов за проживание отражается в бухгалтерском учете 

следующей бухгалтерской проводкой: 

Дебет счета 2 205 31 560 "Увеличение дебиторской задолженности по 

доходам от оказания платных услуг" 

Кредит счета 2 401 10 131 "Доходы от оказания платных услуг" 

Поступление средств, полученных от проживающих, отражается 

следующим образом: 

Дебет счетов 2 201 34 510 "Поступления в кассу", 2 201 11 510 

"Поступления денежных средств учреждения на счета". 

Кредит счета 2 205 31 660 "Уменьшение дебиторской задолженности 

по доходам от оказания платных услуг". 
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Аналитический учет расчетов по поступлениям ведется в разрезе видов 

доходов (поступлений) по плательщикам (группам плательщиков) и 

соответствующим им суммам расчетов  в Журнале операций расчетов с 

дебиторами по доходам. 

Отражение операций по счету осуществляется в Журнале операций 

расчетов с дебиторами по доходам № 5. 

          1.1.2.Расчеты за оказание услуг по общей физической подготовке,  

проведению тренировочных мероприятий,  подготовке и проведению 

спортивных мероприятий, обучению по дополнительной  

общеобразовательной  общеразвивающей физкультурно-оздоровительной 

программе с элементами мини-гандбола для детей дошкольного возраста, 

обучению по летней краткосрочной образовательно-досуговой программе. 

           К видам услуг, оказываемых учреждением за плату, отнесено оказание 

услуг по общей физической подготовке,  проведению тренировочных 

мероприятий,  подготовке и проведению спортивных мероприятий, 

обучению по дополнительной  общеобразовательной  общеразвивающей 

физкультурно-оздоровительной программе с элементами мини-гандбола для 

детей дошкольного возраста, обучение по летней краткосрочной 

образовательно-досуговой программе. Услуги оказываются на основании 

договора, выставляется акт оказанных услуг. Оплата производится  

безналичным путем на лицевой счет учреждения. Доходы поступают в 

самостоятельное распоряжение учреждения. Для учета данных расчетов  в 

бухгалтерском  учете предназначен счет 2 205 31 000 "Расчеты по доходам от 

оказания платных услуг".  

Аналитический учет расчетов по поступлениям ведется в разрезе видов 

доходов (поступлений) по плательщикам (группам плательщиков) и 

соответствующим им суммам расчетов  в Журнале операций расчетов с 

дебиторами по доходам. 

Отражение операций по счету осуществляется в Журнале операций 

расчетов с дебиторами по доходам № 5. 
 

 

 

 

Главный бухгалтер                                                                  С.В. Коновницына 
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